Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Петровская средняя общеобразовательная школа № 2

Омского муниципального района Омской области»

__________________________________________________________________

644504, Омская область, Омский район, д. Петровка,

улица Полевая, дом № 1. тел./факс: 8 (3812) 945-747;

 e-mail: mou_plsh@mail.ru

ПРИКАЗ

21.06.2023г.                                                                                                № 150

«Об итогах Всероссийских проверочных работ

в 2023 году в МБОУ «Петровская СОШ №2»

 д. Петровка

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2023 году», во исполнение приказа Комитета по образованию

Администрации Омского муниципального района Омской области от 08.02.2023 года №

158 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2023 году в

общеобразовательных организациях Омского муниципального района Омской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Балабохиной Е.П.:

1.1. В срок до 01.07.2023г организовать обсуждение результатов ВПР на педагогическом

совете школы, заседаниях школьных методических объединений учителей-

предметников.

1.2. В срок до 01.07.2023г подготовить Аналитическую справку по результатам

проведения Всероссийских проверочных работ в марте-мае 2023 году

1.3. Учесть проблемы, которые выявили ВПР-2023, составить план мероприятий

(ДОРОЖНАЯ КАРТА) по подготовке МБОУ «Петровская СОШ № 2» к проведению

Всероссийских проверочных работ в 2023-2024 учебном году

1.4. Усилить контроль работы методического объединения учителей гуманитарного

цикла и естественной-научного

1.5. Подготовить перечень педагогов, чьи классы показали низкие или необъективные

результаты, для постановки на персональный контроль.

2. Руководителям методических объединений Даньо Е.Н., Щербаковой О.А., Плехун

Л.Г.:

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/503189/

2.1. Провести самообследование образовательной деятельности с учетом результатов

ВПР.

2.2. Совершенствовать содержание и формы повышения квалификации, обмена

опытом учителей по актуальным вопросам достижения обучающимися планируемых

результатов с ориентацией на результаты ВПР.

2.3. Спланировать тематику методических объединений с учетом результатов ВПР.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                    Т.В. Сивирина

С приказом ознакомлены:

Дата Подпись ФИО

21.06.2023г  Е.П. Балабохина

  Л.Г. Плехун

  О.А. Щербакова

  Е.Н. Даньо

		2023-10-18T12:40:16+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ"